
 
 

UCHWAŁA NR XI/107/25 
RADY MIEJSKIEJ ORZESZE 

z dnia 19 lutego 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Orzesze na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „c” i „d”, pkt 10, art. 51 ust. 1, art. 54 ust. 1, art. 61 ust. 2 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) art. 89, 
art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 218, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, 
art. 258 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) na wniosek Burmistrza Miasta w uzgodnieniu z Komisją Budżetu 

Rada Miejska Orzesze 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonać zmian w budżecie na 2025 rok poprzez zmiany w planowanych dochodach zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Plan dochodów budżetu na 2025 r. po zmianach wynosi 161 825 590,33 zł z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 141 217 456,94 zł; 

2) dochody majątkowe w kwocie 20 608 133,39 zł. 

§ 2. 1. Dokonać zmian w budżecie na 2025 rok poprzez zmiany w planowanych wydatkach zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Plan wydatków budżetu na 2025 r. po zmianach wynosi 169 282 532,15 zł z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 139 579 121,43 zł; 

2) wydatki majątkowe w kwocie 29 703 410,72 zł. 

§ 3. Ustala się zmianę planu wydatków majątkowych, który po zmianach otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Orzesze. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 26 lutego 2025 r.

Poz. 1331



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

mgr inż. Mateusz Szweda 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1331



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XI/107/25 

Rady Miejskiej Orzesze 

z dnia 19 lutego 2025 r. 

Plan dochodów na 2025 rok 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

500   Handel 0,00 0,00 16 325,00 16 325,00 
 50095  Pozostała działalność 0,00 0,00 16 325,00 16 325,00 
  2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 0,00 16 325,00 16 325,00 

600   Transport i łączność 25 000,00 0,00 11 709,00 36 709,00 
 60021  Funkcjonowanie dworców i węzłów przesiadkowych 0,00 0,00 11 709,00 11 709,00 
  2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 0,00 11 709,00 11 709,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 365 516,00 0,00 187 985,00 553 501,00 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 0,00 0,00 187 985,00 187 985,00 
  2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 0,00 187 985,00 187 985,00 

710   Działalność usługowa 16 500,00 0,00 9 917,00 26 417,00 
 71035  Cmentarze 16 500,00 0,00 9 917,00 26 417,00 
  2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 0,00 9 917,00 9 917,00 

801   Oświata i wychowanie 5 688 898,37 0,00 40 596,00 5 729 494,37 
 80101  Szkoły podstawowe 203 124,71 0,00 2 400,00 205 524,71 
  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 0,00 2 400,00 2 400,00 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 474 180,15 0,00 19 098,00 493 278,15 

  2057 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

288 881,61 0,00 19 098,00 307 979,61 

 80104  Przedszkola 976 273,51 0,00 19 098,00 995 371,51 

  2057 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

609 251,55 0,00 19 098,00 628 349,55 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 1331



852   Pomoc społeczna 1 617 263,64 0,00 1 000,00 1 618 263,64 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 591 135,00 0,00 1 000,00 592 135,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 597 675,00 0,00 197 933,00 9 795 608,00 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 0,00 84 802,00 84 802,00 
  2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 0,00 84 802,00 84 802,00 
 90003  Oczyszczanie miast i wsi 0,00 0,00 87 413,00 87 413,00 
  2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 0,00 87 413,00 87 413,00 
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0,00 0,00 25 718,00 25 718,00 
  2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 0,00 25 718,00 25 718,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 
  2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 

926   Kultura fizyczna 0,00 0,00 48 937,00 48 937,00 
 92601  Obiekty sportowe 0,00 0,00 48 937,00 48 937,00 
  2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 0,00 48 937,00 48 937,00 

bieżące razem: 140 668 054,94 0,00 549 402,00 141 217 456,94 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 1 155 103,37 0,00 38 196,00 1 193 299,37 

majątkowe 
600   Transport i łączność 0,00 0,00 7 380,00 7 380,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 0,00 0,00 7 380,00 7 380,00 

  6290 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, 
zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

0,00 0,00 7 380,00 7 380,00 

801   Oświata i wychowanie 15 449 136,39 0,00 2 869,00 15 452 005,39 
 80101  Szkoły podstawowe 14 338 804,39 0,00 2 869,00 14 341 673,39 
  0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 0,00 2 869,00 2 869,00 

majątkowe razem: 20 597 884,39 0,00 10 249,00 20 608 133,39 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 2 269 634,00 0,00 0,00 2 269 634,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 1331



 
Ogółem: 161 265 939,33 0,00 559 651,00 161 825 590,33 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 3 424 737,37 0,00 38 196,00 3 462 933,37 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 1331



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XI/107/25 

Rady Miejskiej Orzesze 

z dnia 19 lutego 2025 r. 

Plan wydatków na 2025 rok 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
Wydatki  

majątkowe inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3,4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 10 370 300,12 8 469 317,00 2 367 501,00 0,00 2 367 501,00 6 101 816,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 900 983,12 1 900 983,12 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 380,00 7 380,00 0,00 0,00 0,00 600  Transport i 

łączność 
po zmianach 10 377 680,12 8 469 317,00 2 367 501,00 0,00 2 367 501,00 6 101 816,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 908 363,12 1 908 363,12 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 084 825,20 1 657 501,00 1 657 501,00 0,00 1 657 501,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 427 324,20 427 324,20 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 380,00 7 380,00 0,00 0,00 0,00  60016 Drogi publiczne 

gminne 
po zmianach 2 092 205,20 1 657 501,00 1 657 501,00 0,00 1 657 501,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 434 704,20 434 704,20 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 390 425,20 1 205 020,00 258 200,00 0,00 258 200,00 946 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 185 405,20 185 405,20 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 47 721,00 47 721,00 47 721,00 0,00 47 721,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700  Gospodarka 

mieszkaniowa 
po zmianach 1 438 146,20 1 252 741,00 305 921,00 0,00 305 921,00 946 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 185 405,20 185 405,20 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 632 653,20 547 248,00 258 200,00 0,00 258 200,00 289 048,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85 405,20 85 405,20 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 47 721,00 47 721,00 47 721,00 0,00 47 721,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  70005 Gospodarka 

gruntami i 
nieruchomościami 

po zmianach 680 374,20 594 969,00 305 921,00 0,00 305 921,00 289 048,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85 405,20 85 405,20 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 542 025,00 542 025,00 411 246,00 13 200,00 398 046,00 130 779,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 710  Działalność 

usługowa 
po zmianach 592 025,00 592 025,00 461 246,00 13 200,00 448 046,00 130 779,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 314 746,00 314 746,00 314 746,00 13 200,00 301 546,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  71004 Plany 

zagospodarowania 
przestrzennego 

po zmianach 364 746,00 364 746,00 364 746,00 13 200,00 351 546,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 16 075 522,56 15 434 885,56 14 808 389,56 11 954 389,00 2 854 000,56 0,00 611 496,00 15 000,00 0,00 0,00 640 637,00 640 637,00 440 637,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 280 000,00 120 000,00 120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 750  Administracja 

publiczna 
po zmianach 16 355 522,56 15 554 885,56 14 928 389,56 11 954 389,00 2 974 000,56 0,00 611 496,00 15 000,00 0,00 0,00 800 637,00 800 637,00 440 637,00 0,00 0,00 

 75023 Urzędy gmin przed zmianą 14 330 525,74 13 689 888,74 13 651 392,74 11 384 024,00 2 267 368,74 0,00 23 496,00 15 000,00 0,00 0,00 640 637,00 640 637,00 440 637,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 1331



zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

(miast i miast na 
prawach powiatu) 

po zmianach 14 430 525,74 13 689 888,74 13 651 392,74 11 384 024,00 2 267 368,74 0,00 23 496,00 15 000,00 0,00 0,00 740 637,00 740 637,00 440 637,00 0,00 0,00 
przed zmianą 234 650,00 234 650,00 234 650,00 0,00 234 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 80 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00  75075 Promocja jednostek 

samorządu 
terytorialnego 

po zmianach 314 650,00 254 650,00 254 650,00 0,00 254 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 306 021,00 306 021,00 306 021,00 1 000,00 305 021,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75095 Pozostała 

działalność 
po zmianach 406 021,00 406 021,00 406 021,00 1 000,00 405 021,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 92 155 085,04 74 880 978,84 71 693 943,35 57 638 059,65 14 055 883,70 1 760 200,00 321 112,00 1 105 723,49 0,00 0,00 17 274 106,20 17 274 106,20 2 053 798,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 173 550,00 138 550,00 91 568,00 0,00 91 568,00 0,00 0,00 46 982,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 801  Oświata i 

wychowanie 
po zmianach 92 328 635,04 75 019 528,84 71 785 511,35 57 638 059,65 14 147 451,70 1 760 200,00 321 112,00 1 152 705,49 0,00 0,00 17 309 106,20 17 309 106,20 2 053 798,00 0,00 0,00 
przed zmianą 51 084 325,79 35 355 156,59 35 183 943,59 30 328 650,66 4 855 292,93 0,00 29 900,00 141 313,00 0,00 0,00 15 729 169,20 15 729 169,20 1 470 111,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 58 118,00 23 118,00 23 118,00 0,00 23 118,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00  80101 Szkoły 

podstawowe 
po zmianach 51 142 443,79 35 378 274,59 35 207 061,59 30 328 650,66 4 878 410,93 0,00 29 900,00 141 313,00 0,00 0,00 15 764 169,20 15 764 169,20 1 470 111,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 275 935,98 4 797 048,98 4 483 798,45 3 646 286,01 837 512,44 0,00 2 300,00 310 950,53 0,00 0,00 478 887,00 478 887,00 478 887,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 23 491,00 23 491,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 491,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80103 

Oddziały 
przedszkolne w 
szkołach 
podstawowych 

po zmianach 5 299 426,98 4 820 539,98 4 483 798,45 3 646 286,01 837 512,44 0,00 2 300,00 334 441,53 0,00 0,00 478 887,00 478 887,00 478 887,00 0,00 0,00 
przed zmianą 13 353 374,64 12 467 324,64 10 500 664,68 8 233 962,90 2 266 701,78 1 300 000,00 13 200,00 653 459,96 0,00 0,00 886 050,00 886 050,00 104 800,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 91 941,00 91 941,00 68 450,00 0,00 68 450,00 0,00 0,00 23 491,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80104 Przedszkola 
po zmianach 13 445 315,64 12 559 265,64 10 569 114,68 8 233 962,90 2 335 151,78 1 300 000,00 13 200,00 676 950,96 0,00 0,00 886 050,00 886 050,00 104 800,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 291 510,64 6 291 510,64 5 087 917,64 2 058 534,42 3 029 383,22 20 000,00 1 183 593,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852  Pomoc społeczna 
po zmianach 6 292 510,64 6 292 510,64 5 088 917,64 2 058 534,42 3 030 383,22 20 000,00 1 183 593,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 280 106,00 2 280 106,00 2 130 151,00 1 930 253,00 199 898,00 0,00 149 955,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85219 Ośrodki pomocy 

społecznej 
po zmianach 2 281 106,00 2 281 106,00 2 131 151,00 1 930 253,00 200 898,00 0,00 149 955,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 168 722 881,15 139 221 850,43 113 563 904,95 75 870 500,07 37 693 404,88 15 539 803,00 7 920 916,99 1 197 225,49 0,00 1 000 000,00 29 501 030,72 29 501 030,72 3 102 435,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 559 651,00 357 271,00 310 289,00 0,00 310 289,00 0,00 0,00 46 982,00 0,00 0,00 202 380,00 202 380,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 169 282 532,15 139 579 121,43 113 874 193,95 75 870 500,07 38 003 693,88 15 539 803,00 7 920 916,99 1 244 207,49 0,00 1 000 000,00 29 703 410,72 29 703 410,72 3 102 435,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 1331



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XI/107/25 

Rady Miejskiej Orzesze 

z dnia 19 lutego 2025 r. 

Plan wydatków majątkowych w 2025 r. 

Dz. Rozdz. Nazwa zadania Wydatki 
1 2 3 4 

600  Transport i łączność 1 908 363,12 
 60016 Drogi publiczne gminne 434 704,20 

  -wykonanie dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem decyzji o zezwoleniu na realizacje 
Inwestycji Drogowej (ZRID)- ul. Zacisze, Brzozowa 140 220,00 

  - pozostałe budowy, przebudowy, modernizacje  dróg , sieci kanalizacji deszczowych 100 000,00 

  -przebudowa odcinka drogi  ul.Wyzwolenia 27 380,00 

  -utwardzenie pobocza przy ul.Norwida wraz z projektem sfinansowane z Funduszu Sołeckiego 
Woszczyc  47 104,20 

  - wykonanie utwardzonego pobocza  wzdłuż ul.Akacjowej  dalszy odcinek częściowo sfinansowane z 
Funduszu Sołeckiego Zgoń 120 000,00 

 60017 Drogi wewnętrzne 1 353 658,92 

  -wykonanie dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem decyzji o zezwoleniu na realizacje 
Inwestycji Drogowej (ZRID)- ul.  Spokojna 150 000,00 

  - pozostałe budowy, przebudowy, modernizacje  dróg wewnętrznych , sieci kanalizacji deszczowych 1 203 658,92 

 60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 20 000,00 
  - budowy, przebudowy, modernizacje  przystanków, peronów 20 000,00 
 60095 Pozostała działalność 100 000,00 
  -pozostałe wydatki inwestycyjne 100 000,00 

700  Gospodarka mieszkaniowa 185 405,20 
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 85 405,20 
  -zakup gruntów, nieruchomości na majątek gminy 50 000,00 

  
-dotacja celowa dla ZGKiM  na wykonanie dokumentacji projektowej realizacji dźwigu zewnętrznego 
na budynku OSP Gardawice , wykonanie fundamentów pod dźwig zewnętrzny finansowane z 
Funduszu Sołeckiego Gardawice 

35 405,20 

 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 100 000,00 

  -dotacja celowa dla ZGKiM  na wykonanie remontu kapitalnego dachu budynku przy  ul.Matejki 1  100 000,00 

750  Administracja publiczna 800 637,00 

 75023 Urzędy gmin 740 637,00 

  - realizacja projektu "Poprawa Cyberbezpieczeństwa w Gminie Orzesze" 440 637,00 

  -zakupy majątkowe i wydatki inwestycyjne związane z funkcjonowaniem urzędu 300 000,00 

 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 60 000,00 

  -  zakup sceny z zadaszeniem wraz ze stelażem oświetleniowym w ramach Inicjatywy Sołeckiej 
Sołectwa Woszczyce 60 000,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 180 000,00 
 75412 Ochotnicze Straże Pożarne 180 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 1331



  - dotacja dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Zawiści na dofinansowanie budowy strażnicy  130 000,00 

  -rozbudowa budynku OSP Woszczyce 50 000,00 

801  Oświata i wychowanie 17 309 106,20 
 80101 Szkoły podstawowe 15 764 169,20 

  -rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 6 w Orzeszu-Zawiści o 9 oddziałowe przedszkole wraz z 
infrastrukturą towarzyszącą 6 820 000,00 

  -rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 3 w Zawadzie wraz z wykonaniem dokumentacji projektowej 7 251 045,00 

  -utworzenie ekopracowni „Zielony zagajnik wiedzy" w SP nr 2 87 500,00 

  -rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 5 52 309,00 

  -zakup klimatyzatorów wraz z montażem do sal lekcyjnych w budynku Szkoły Podstawowej nr 5 
finansowane z Funduszu Sołeckiego Zazdrość 48 204,20 

  -projekt unijny "Energetyka odnawialna dla szkół podstawowych w Orzeszu  nr 2,4,5,8,9" 1 250 111,00 

  -projekt unijny „Termomodernizacja SP 1, 7, 10 " 100 000,00 

  -projektu unijny „Montaż instalacji OZE oraz pomp ciepła SP 1, 7, 10 " 100 000,00 

  -projekt unijny "Efektywność energetyczna budynków użyteczności publicznej SP 9"- dokumentacja 20 000,00 

  - zakupu platformy  schodowej dla niepełnosprawnych dla Szkoły Podstawowej nr 6  35 000,00 

 80103 Oddziały Przedszkolne 478 887,00 

  projektu unijny Uniwersytet Kreatywnego Orzeszka OP SP 4,9,10 15 590,00 

  projektu unijny „Energetyka odnawialna Oddziałów Przedszkolnych SP 4,8" 463 297,00 

 80104 Przedszkola 886 050,00 

  -termomodernizacja budynków przedszkoli w Mieście Orzesze -Przedszkole nr 3 i 7 751 250,00 

  -projektu unijny Uniwersytet Kreatywnego Orzeszka P 1,2,3,6 44 800,00 

  -projektu unijny „Termomodernizacja  P1" 30 000,00 

  -projektu unijny „Montaż instalacji OZE oraz pomp ciepła P1" 30 000,00 

  -adaptacje, modernizacje, przebudowy, zakupy inwestycyjne  w placówkach oświatowych 30 000,00 

 80195 Pozostała działalność 180 000,00 

  -adaptacje, modernizacje, przebudowy, zakupy inwestycyjne  w placówkach oświatowych 180 000,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 963 000,00 

 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 3 910 000,00 
  - projektowanie sieci kanalizacyjnej w Mieście Orzesze 500 000,00 

  -budowa sieci kanalizacyjnej w Jaśkowicach 3 200 000,00 

  -dotacja celowa dla ZGKiM na zakup maceratora do rozdrabniania części stałych płynących siecią 
kanalizacyjną 90 000,00 

  -dotacja celowa dla ZGKiM na  zakup pompy do tłoczni ścieków  120 000,00 

 90003 Oczyszczanie miast i wsi 250 000,00 

  -dotacja celowa dla ZGKiM na  zakup ciągnika z  pługiem  250 000,00 

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 195 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 1331



  -wykonanie oświetlenia ulic, dróg 195 000,00 

 90095 Pozostała działalność 608 000,00 

  - projekt unijny European City Facility - LIFE EUCF 70 000,00 

  -utworzenie kompleksu przyrodniczo-rekreacyjnego na niezagospodarowanym terenie  w centrum 
miasta 538 000,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 244 896,00 
 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 10 000,00 

  

- wykonanie dokumentacji z wnioskiem o uzyskanie dofinansowania do projektu unijnego"Poprawa 
efektywności energetycznej siedziby Miejskiego Ośrodka Kultury w Orzeszu" 10 000,00 

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 2 234 896,00 

  

-dotacja dla Parafii RzymskoKatolickiej pw.Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny w Orzeszu  na 
konserwację ścian wewnętrznych zabytkowego kościoła wraz z modernizacją instalacji elektrycznej w 
ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

1 750 000,00 

  

-dotacja dla Parafii RzymskoKatolickiej pw.Św.Antoniego z Padwy  w Orzeszu-Zgoniu   na prace 
konserwatorskie oraz prace budowlane  w kościele w ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków 

250 000,00 

  

-dotacja dla Parafii Ewangelicko-Augsburska  w Orzeszu   na   remont wnętrza kościoła Świętego 
Ducha w Orzeszu wraz z renowacją zabytkowego witraża  w ramach Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków 

234 896,00 

 92195 Pozostała działalność 2 000 000,00 

  -adaptacja  budynku na potrzeby działalności kulturalnej 2 000 000,00 

926  Kultura fizyczna 112 003,20 
 92601 Obiekty sportowe 112 003,20 

  
-dotacja celowa dla ZGKiM na wykonanie ogrodzenia placu zabaw przy ul.Na Górce oraz Granicznej 35 000,00 

  -dotacja celowa dla ZGKiM  na uzupełnienie linarium na placu zabaw przy ul.Wyspiańskiego 16 000,00 

  -dotacja celowa dla ZGKiM  zakup kosiarki do koszenia boiska sportowego finansowane z funduszu 
sołeckiego Gardawice 12 799,00 

  -rekreacyjne zagospodarowanie działki nr 1239/40 finansowane z funduszu sołeckiego Zawada 48 204,20 

  Ogółem 29 703 410,72 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 1331


	UCHWAŁA NR XI/107/25 RADY MIEJSKIEJ ORZESZE z dnia 19 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1 - Plan dochodów na 2025 rok
	Załącznik 2 - Plan wydatków na 2025 rok
	Załącznik 3 - Plan wydatków majątkowych w 2025 r.

		2025-02-26T07:46:34+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




